
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

5/2022

03/02/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/02/2022
Pregão presencial
5/2022 - PR
5/2022

O presente pregão tem como objeto o registro de preços para aquisição futura,
eventual e parcelada de serviços de mão de obra de conserto de pneus e rodízio de
pneus, câmaras de ar, válvulas de ar e tip tops, para os veículos e máquinas do
Município de Anitápolis, conforme as especificações e quantidades constantes no
Termo de Referência, Anexo VIII deste edital

Participante: MARCIA DA SILVA TERRAPLENAGEM

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Montagem de pneus de máquinas e tratores - Montagem de pneus de
máquinas e tratores

400,000 SRV 87,00 34.800,00

2 Montagem de pneus de ônibus e micro ônibus - Montagem de pneus de
ônibus e micro ônibus

300,000 SRV 54,00 16.200,00

3 Montagem de pneus de caminhões - Montagem de pneus de caminhões 400,000 SRV 54,00 21.600,00

4 Montagem de pneus de Vans - Montagem de pneus de Vans 370,000 SRV 28,00 10.360,00

5 Montagem de pneus veículos leves - Montagem de pneus veículos leves 450,000 SRV 23,00 10.350,00

6 Montagem de pneus para pá carregadeira - Montagem de pneus para pá
carregadeira

20,000 SRV 218,00 4.360,00

7 Conserto de pneus de ônibus e micro ônibus - Conserto de pneus de ônibus
e micro ônibus

300,000 SRV 67,00 20.100,00

8 Conserto de pneus de caminhões - Conserto de pneus de caminhões 400,000 SRV 67,00 26.800,00

9 Conserto de pneus de máquinas e tratores - Conserto de pneus de máquinas
e tratores

500,000 SRV 113,00 56.500,00

10 Conserto de pneus veículos leves - Conserto de pneus veículos leves 250,000 SRV 29,00 7.250,00

11 Conserto de pneus para Vans - Conserto de pneus para Vans 250,000 SRV 33,00 8.250,00

12 Conserto de pneus para pá carregadeira 20-5-25 - Conserto de pneus para
pá carregadeira 20-5-25

20,000 SRV 264,00 5.280,00

13 Rodízio de pneus de ônibus e micro ônibus - Rodízio de pneus de ônibus e
micro ônibus

300,000 SRV 51,00 15.300,00

14 Rodízio de pneus de caminhões - Rodízio de pneus de caminhões 400,000 SRV 51,00 20.400,00

15 Rodízio de pneus de máquinas e tratores - Rodízio de pneus de máquinas e
tratores

400,000 SRV 77,00 30.800,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

16 Rodízio de pneus para veículos leves - Rodízio de pneus para veículos leves 300,000 SRV 19,00 5.700,00

17 Rodízio de pneus para Vans - Rodízio de pneus para Vans 300,000 SRV 23,00 6.900,00

18 Rodízio de pneus para pá carregadeira 20-5-25 - Rodízio de pneus para pá
carregadeira 20-5-25

20,000 SRV 196,00 3.920,00

19 TIP TOP N°. 01 - TIP TOP N°. 01 60,000 UN 24,00 1.440,00

20 TIP TOP Nº02 - TIP TOP Nº02 60,000 UN 40,00 2.400,00

21 TIP TOP N°. 03 - TIP TOP N°. 03 60,000 UN 61,00 3.660,00

22 TIP TOP  Nº04 - TIP TOP  Nº04 60,000 UN 46,00 2.760,00

23 TIP TOP N°. 05 - TIP TOP N°. 05 60,000 UN 95,00 5.700,00

24 TIP TOP Nº06 - TIP TOP Nº06 60,000 UN 118,00 7.080,00

25 TIP TOP N°. 07 - TIP TOP N°. 07 60,000 UN 140,00 8.400,00

26 TIP TOP N°. 08 - TIP TOP N°. 08 60,000 UN 162,00 9.720,00

27 TIP TOP N°. 09 - TIP TOP N°. 09 60,000 UN 190,00 11.400,00

28 TIP TOP Nº10 - TIP TOP Nº10 60,000 UN 213,00 12.780,00

29 Válvula de ar para pneus de ônibus e micro ônibus - Válvula de ar para
pneus de ônibus e micro ônibus

80,000 UN 79,00 6.320,00

30 Válvula de ar para pneus de caminhões - Válvula de ar para pneus de
caminhões

150,000 UN 79,00 11.850,00

31 Válvula de ar para pneus de máquinas e tratores - Válvula de ar para pneus
de máquinas e tratores

80,000 UN 114,00 9.120,00

32 Válvula de ar para pneus de veículos leves - Válvula de ar para pneus de
veículos leves

70,000 UN 20,00 1.400,00

33 Válvula de ar para pneus de Vans - Válvula de ar para pneus de Vans 110,000 UN 29,00 3.190,00

34 Válvula de ar para pá carregadeira - Válvula de ar para pá carregadeira 20,000 SRV 146,00 2.920,00

Total do Participante: 405.010,00

Total Geral: 405.010,00

Assinatura do Responsável

18/02/2022Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL


